INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,

AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
8.999.424 (oito milhões, novecentos e noventa e nove mil,
quatrocentos e vinte e quatro) comprimidos de Rifampicina
150mg + Isoniazida 75mg + Pirazinamida 400mg +
Etambutol 275mg, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos
termos do voto do relator – Voto nº 10/2025/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3370910).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare